ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ___ февраля 2023 г. № ____                                                                 г. Кострома

О внесении изменений в приказ

ТФОМС Костромской области

от 05.12.2019 года № 1212

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи

застрахованным гражданам в соответствии с приказом Федерального фонда

обязательного медицинского страхования от 07 апреля 2011г. № 79 (в ред. от 05

марта 2020 года № 49 и от 16 ноября 2021 года № 113) «Об утверждении

Общих принципов построения и функционирования информационных систем и

порядка информационного взаимодействия в сфере обязательного

медицинского страхования» и письма Федерального фонда обязательного

медицинского страхования от 30.01.2023 № 00-10-92-06/902 «Об изменении

структуры справочников, актуализации справочников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Регламент информационного

взаимодействия между ТФОМС Костромской области, медицинскими

организациями и страховыми медицинскими организациями в сфере

обязательного медицинского страхования Костромской области, утвержденного

приказом ТФОМС Костромской области от 05.12.2019 года № 1212 (в ред. от 14

января 2020 года № 13, от 23 января 2020 года № 4, от 20 февраля 2020 года №

143, от 28 февраля 2020 года № 165, от 31 марта 2020 года № 279, от 18 января

2021 года № 24, от 15 февраля 2021 года № 110 и от 26 февраля 2021 года №

141, от 15 марта 2021 года № 213, от 09 июня 2021 года № 496, от 09 июля 2021

года № 573, от 04 августа 2021 года № 648, от 29 декабря 2021 года № 1164, от

14 января 2022 года № 13, от 24 января 2022 года № 35, от 24 января 2022 года

№ 36, от 19.04.2022 № 379, от 19.05.2022 № 485, от 10.06.2022 № 603, от

18.06.2022 № 714, от 01.12.2022 № 1169 и от 24.01.2023 № 61) (далее -

Регламент):

- изложить указанное (старое) значение «2.5» графы «MXLEN_E

(Максимальная длина)) для вложенного элемента

«ZL_LIST/ZAP/Z_SL/SL/KSG_KPG/KOEF_Z» Таблиц 1 (Раздел 1) и Таблиц 4

(Раздел 4) Регламента в новой редакции: «3.2».

Примечание: В значении «3.2» указывается количество знаков до

разделителя (в целочисленной части), символ используемого разделителя и

количество десятичных знаков.

2. Страховым медицинским организациям, медицинским организациям

Костромской области и ТФОМС Костромской области обеспечить внесение

изменений в программное обеспечение в соответствии с пунктом 1 настоящего

приказа.

3. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на

случаи оказания медицинской помощи, завершенные с 01 января 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Троицкую В.С.

Директор                                                                                                В.Е. Николаев

Заместитель директора   В.С. Троицкая

«___» февраля 2023 года

Начальник финансово-экономического

управления

Л.В. Геннадьева

«___» февраля 2023 года

Начальник управления организации

ОМС

К.Н. Пшеничникова

«___» февраля 2023 года

Начальник юридического отдела   Е.М. Арчакова

«___» февраля 2023 года

Начальник отдела тарифного

регулирования

В.А. Чистобаева

«___» февраля 2023 года

Начальник отдела

межтерриториальных расчетов

Е.А. Наянова

«___» февраля 2023 года

Исполнитель:

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения

И.В. Суясов

«___» февраля 2023 года